Prefeito de Novo Progresso beneficia esposa com
gratificações  e  exclui  funcionários  da  folha  do  mês  de
dezembro de 2020

*Veja o perfil dos novos secretários da “Prefeitura de Novo

Progresso”

1ª primeira-dama

Claudileia foi ex-servidora, lotada com salário base de R$
3,600 (três mil e seiscentos reais) no entanto nos últimos
quatro  anos  onde  seu  esposo  era  vice-prefeito  conseguiu
benefício e foi promovida em cargo de confiança com salário
mensal de R$ 7.920,00 (sete mil novecentos e vinte reais)
mensalmente do cofre público da prefeitura de Novo Progresso.
Ela deixou a autarquia, segundo o Portal da Transparência, em
2017 e passou a exercer função em cargo de confiança, único na
sua função com salário de R$ 7.9 mil.

Nepotismo cruzado